<sup>44</sup> Cf. J.G. BOUGEROL, *Introduction*, 173–175.

“Hic autem ingressus ad Divinitatem et egressus ad humanitatem nihil aliud est quam *ascensus ad caelum et descensus ad terram*, qui fit per Christum tanquam per scalam, de qua Genesis vigesimo octavo: *Vidit Iacob in somnis scalam stantem super terram, et cacumen eius tangens caelum, Angelos quoque ascendentes et descendentes per eam* (Gen 28,12). Per scalam intelligitur Christus, per *ascensum et descensum Angelorum* illuminatio virorum contemplativorum ascendendum et descendendum — Hic etiam duplex modus contemplationis intelligitur per *lectionem interiorem et exteriorem libri scripti intus et foris*, de qua Apocalypsis quinto: *Vidi in dextera sedentis in throno librum scriptum intus et foris, signatum sigillis septem*; et subditur ibi, *quod nemo poterat neque in caelo neque in terra neque sub terra aperire librum et neque respicere illum*; et subditur ibi, *quod leo de tribu Iuda vicit, qui dignus est aperire librum et solvere septem signacula eius* (Apoc 5,1.3.5). — Si ergo ille proprie dicendus est doctor, qui librum aperit et eius signacula solvit; et talis est Christus, qui fuit *leo surgens et agnus occisus*; apparet ergo, quod *magister noster unus est, Christus*, in omni cogitationis differentia, secundum quod est *via, veritas et vita*”<sup>45</sup>.

The book written within and without is therefore Jesus Christ. But it is important to go further and state that the apocalyptic text shows how the seven seals of the mysterious book could only be opened by the lamb that was slain. Thus Bonaventure, who quotes this text, implies that the book written within and without is Christ Crucified. He becomes the Revelation of Scripture, and He restores fallen mankind to its former dignity when He expresses the mystery hidden from all eternity as a spoken Word on the Cross. In the Crucified Word mankind is able to decipher the book of creation and the book of Revelation, since the Cross expresses harmony and order after the havoc and disorder which sin operated<sup>46</sup>. Christ Crucified is the book written within and without for the reparation of the world. He is the true similitude of the Father who leads fallen mankind back to the knowledge, love and praise of God and to a new friendship sealed in His blood. In Him Crucified every human person finds a new meaning to existence and recovers that splendid image which sin had distorted, thus rendering itself united with the supreme Image. Although we would anticipate the analysis of the